Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» октября 2022 года                                                                                    № 760-п

О внесении изменений в постановление от 11.05.2022 г № 304-п «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам образовательных учреждений подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района».

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 г. N 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Добавить в приложения постановления пункт 2.9. следующего содержания:
- в период нахождения лиц в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, установить:
 а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Ермаковского района                                                                Ф.Н. Сунцов